
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Soporte Vital 

Básico, Sr. Gustavo Consuegra Cartes, del Cuerpo de Bomberos de Melipilla, en referencia a la 

actividad realizada en el Cuerpo de Bomberos de Santiago, los días 11 y 12 de marzo del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santiago Gonzalo Quezada Franzetti 12.247.803-3 

Santiago José Pérez Sáez 9.766.859-0 

Santiago Luis Molina Vargas 13.467.427-K 

Santiago Macarena Fouilloux Gálvez 18.294.341-K 

Santiago Manuel Mendoza Carrasco 8.667.035-6 

Santiago Marcelo Rius Olave 16.094.591-5 

Santiago María José Miranda Medina 18.294.625-7 

Santiago Nicolle Acevedo Martínez 17.316.091-7 

Santiago Rexon Ordenes Palta 13.229.938-2 

Santiago Sebastián Danker Galdames 17.085.186-2 

Santiago Sebastián Pizarro Alarcón 17.344.227-0 

Santiago Vicente Santa María González 19.567.138-9 

Santiago Víctor Arias De La Fuente 6.606.218-K 

 

  

 

RESOLUCIÓN N° 20/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 17 de marzo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


